СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 28 марта 2024 года        № 29-р

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области от 28.02.2023 № 42-р «Об
утверждении Положения о Молодежной
палате при Совете депутатов
Сосновского муниципального округа
Нижегородской области»

На основании требования прокуратуры Сосновского района

Нижегородской области от 19.03.2024 № 06-05-2024 об исключении

коррупциогенного фактора из решения Совета депутатов Сосновского

муниципального округа Нижегородской области от 28.02.2023 № 42-р «Об

утверждении Положения о Молодежной палате при Совете депутатов

Сосновского муниципального округа Нижегородской области», Совет депутатов

решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Сосновского

муниципального округа Нижегородской области от 28.02.2023 № 42-р «Об

утверждении Положения о Молодежной палате при Совете депутатов

Сосновского муниципального округа Нижегородской области» (далее

Положение), следующего содержания:

1.1. Пункт 6.5. Положения изложить в новой редакции:

«6.5. Решения Молодежной палаты считаются принятыми, если за них

проголосовало не менее половины от общего числа членов палаты,

присутствовавших на ее заседании. Указанные решения принимаются открытым

голосованием, за исключением избрания председателя Молодежной палаты.

Открытое голосование осуществляется членами Молодежной палаты поднятием

руки.

В случае равенства голосов, принятым считается решение, за которое

проголосовал председательствующий на заседании Молодежной палаты.

Решения Молодежной палаты фиксируются в протоколе заседания и

оформляются в форме решения Молодежной палаты.

Протокол оформляется секретарем Молодежной палаты и подписывается

председательствующим в течении десяти дней со дня заседания Молодежной

палаты.».

1.2. Пункт 6.6. Положения изложить в новой редакции:

«6.6. На первом заседании Молодежной палаты избираются председатель

Молодежной палаты, заместители и секретарь. Председатель Молодежной

палаты избирается тайным голосованием в соответствии с Регламентом

Молодежной палаты.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник» и

разместить на официальном сайте администрации Сосновского муниципального

округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Сосновского муниципального округа

Нижегородской области по социальным вопросам (в т.ч. по образованию,

здравоохранению, культуре, спорту, молодежной политике), по вопросам

местного самоуправления, информационной политике, регламенту и вопросам

развития институтов гражданского общества.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя Совета

депутатов Сосновского

муниципального округа

Г.К.Карлинов

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

округа

А.С.Зимин